شاید
خیلی ها باورشان نشود، اما مشهدی ها از سال
1292ش، یعنی 108 سال قبل و درست 10
سال بعد از ورود نخستین اتومبیل به تهران،
چشمشان به جمال آن روشن شد. خوشبختانه
گزارش این ورود را روزنامه »نوبهار« در شماره
ششم از سال دوم خود، به این شرح آورده است:
»چند روز قبل اول صفر 1۳۳2 قمری برابر 9
دی 1292 خورشیدی مطابق ۳0 دسامبر
191۳ میلادی یک دستگاه اتومبیل از راه
طهران وارد مشهد شــد. ایــن اول اتومبیلی
است که به خراسان آمــده و مقدم آن را باید
محترم شمرد... صاحب اتومبیل، دکتر پوزین
آلمانی، نماینده فابریک)لوسیس- برونینگ(
است.

کیمونو مانند دیگر لباس های
سنتی، جزو کالاهای تجملی محسوب می شود
ــزار دلار مــی رســد؛ این ــدود ه و قیمت آن به ح
تــازه قیمت کیمونو بــدون متعلقات آن، مانند:
صندل چوبی، کمربند و زیــورآلات مخصوص به
آن است. به دلیل قیمت بالای کیمونو و البته نوع
دوخت ویژه آن، بیشتر افــراد کیمونوهای خود
را برای بازسازی و تعمیر به خیاطان مخصوص
ــت عجیب دربــاره استفاده از می سپارند. روای
1۳02ش 192۳م/ ســال زلزله به کیمونو
بازمی گردد؛ ظاهراً در این زلزله که شب هنگام
اتفاق افتاد، افرادی که با کیمونو خواب بودند،
به دلیل ناتوانی در حرکت سریع، زیر آوار ماندند.
زیرا گاهی پارچه کیمونو تا 25 بار دور بدن افراد
پیچانده می شود و طبیعتاً حرکت کردن با آن، به

آسانی لباس های دیگر نیست.